
  
  

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2025 
  

för Munskänkarna i Bryssel   
  
  
STYRELSE  
Styrelsen har bestått av följande personer:   
Fredrik Svensson: Ordförande  
Ann-Sofie Hellgren: Sekreterare  
Jonas Weidler: Kassör  
Gun Merila: Utbildningsansvarig   
Ingemar Mikander: Provningsansvarig   
Agneta Norgren: Provningsansvarig (ny)  
Carl-Johan Lindén: Provningsansvarig (ny) 
  
Sektionens årsmöte med utdelande av årsband ägde rum söndagen den 16 februari på restaurang 
Coq-en-Pâte. I samband med årsmötet hölls en presentation och provning av Jura-viner under ledning 
av en av de ledande experterna på Jura – Wink Lorch – och sedan middag på samma ställe. 
 
Styrelsen höll 8 protokollförda sammanträden under verksamhetsåret 2025. Totalt sett anordnades 
12 provningar under 2025.   
 
Utbildningsverksamheten har varit mycket aktiv med totalt fem kurser. Medlemsantalet har varit 
stabilt med cirka 108 betalande under året. 
  
PROVNINGAR   
  
Det nya året började med den sedvanliga ”Viner under 15 euro” som hölls av provningsledarna 
Ingemar Mikander och Michael Johnsson.  
På årsmötet gästades vi av Wink Lorch, som berikade oss med en mycket uppskattad genomgång och 
provning om årets vinort Jura. 
I april organiserade Lessié Cano Kollmuss en provning med kaliforniska viner med fokus på Ridge. 
  
I maj höll Fredrik Svensson en provning av pinot noir från hela världen. 
 
Juni var en aktiv månad - för tredje året i rad genomförde Gun och Urpo Merila sin roséprovning, och 
Lena Jakobsson genomförde sin provning med grillviner, på midsommarafton. 
 
Juli, som brukar vara en månad utan provning, testade vi att göra en champagneprovning med 11 
deltagare och det visade sig vara uppskattat att ha en aktivitet i juli. 
 
 
I september besökte vi Crush wines för en Nya Zeelandsprovning. 
 



I oktober provade vi under ledning av Fredrik Svensson spanska prestigeviner, och senare under 
månaden presenterade Carl-Johan Lindén äldre italienska viner. 
 
I november ledde Rickard Venetjoki och Agneta Norgren en provning av druvan malbec, och året 
avslutades med traditionsenlig champagneprovning fredagen den 5 december med Christine Rosdahl 
och Lena Jakobsson. Provningen avslutades med en extra tilläggsaktivitet. För 30 euro mer fick man 
extra champagne och ost. Den var mycket uppskattat då alla valde att delta i den extra aktiviteten. De 
närvarande uppskattade en fredagsaktivitet. 
  
MÖTEN  
Ordföranden deltog i Region Utlands möten tillsammans med Gun Merila, som är styrelseledamot i 
Region Utlands styrelse och utbildningsansvarig för regionen. 
  
ADMINISTRATIVT  
Året har inte inneburit några viktiga administrativa förändringar. Betalning på plats har fungerat väl. 
 
UTBILDNING 

Utbildningen centralt: 

Vid årsmötet i april 2025 ombildades de centrala utbildningsgrupperna och de fd grupperna PUG och 
HET slogs samman till en ny gemensam grupp, Utbildningsgruppen. En del medlemmar i de fd 
grupperna fortsätter i den nya UG, och nya medlemmar har tillkommit. Arbetet i den nya UG har 
främst inriktat sig på de två grundkurserna Druvor och vin samt Världens vinländer. Materialet till de 
två kurserna har genomgått en omfattande revidering. Materialet till fortsättningskursen Nivå 2 
Fördjupad vinkunskap har också genomgått en uppdatering. Allt detta material förelåg uppdaterat 
vid terminsstarten höstterminen 2025. 

Urpo Merila, som varit medlem i HET-gruppen sedan 2021 och i UG sedan april 2025, lämnade UG i 
oktober 2025. Gun Merila, som varit medlem i HET-gruppen sedan 2019, ingår även fortsättningsvis i 
UG. 

Utbildningsseminarium genomfördes i oktober 2025 med cirka 150 deltagare i Bålsta i 
Stockholmstrakten. Brysselsektionen representerades av Gun Merila (utbildningsansvarig i 
Brysselsektionen och Region Utland, medlem i UG) och Urpo Merila (kursledare och funktionär i 
Brysselsektionen, medlem i UG). 

Kursverksamheten är en viktig del av sektionens verksamhet sedan många år tillbaka. De flesta av 
sektionens medlemmar har gått minst grundkursen (1B-kursen) eller en eller flera av de nya 
grundkurserna (Vinets grunder, Druvan och vinet, Världens vinländer) och drygt 20 har 2-betyg (det 
äldre systemet). Tre medlemmar har det högsta betyget, 3-betyg. 

En utmaning för sektionen är att kunna hålla flera kurser samtidigt, dels pga svårigheter med 
schemaläggning, då alla kurser måste läggas med hänsyn till dels Europaparlamentets sessioner i 
Strasbourg, dels Europaskolans lov. 

Dessutom har vi bara till en lokal att hyra för kurserna, så vill vi ordna flera kurser parallellt måste 
olika veckodagar användas. Ansträngningen att hålla kurserna blir i så fall ganska stor och 
koncentrerad för de medlemmar som ställer upp som ledare. Alla ledare befinner sig på minst Nivå 2. 
Antalet ledare ligger runt 12 personer. 

Under 2025 har vår Prova-mera-cirkel fortsatt sin verksamhet som studiecirkel, med träffar varannan 
vecka enligt schema. 20 personer ingår i cirkeln, som behandlar teman som väljs av den som leder 



den aktuella träffen, men alla kommer inte på alla träffar, i snitt brukar det vara 6–8 personer per 
gång. De som ingår i cirkeln har klarat av 2-betyg, eller del därav, eller 3-betyg. 

Under 2025 fortsatte Nivå 2-kursen (början i oktober 2024) och den avslutas med prov i mars 2026. 
Vi erbjöd också kursen Vinets grunder under vårterminen, medan kursen Druvor och vin startade 
under höstterminen och fortsätter in på 2026. 

Under höstterminen 2025 erbjöd vi också kursen Vin och mat. Denna kurs avslutas inte med 
betygsprov. Lena Jakobsson har i flera år organiserat denna kurs, med flera olika personer som 
bistående ledare. Kursen är mycket populär och blir alltid fulltecknad. 

Varken provet för Nivå 2 i mars eller teoriprovet för Nivå 3 anordnades i sektionen eftersom det inte 
fanns några medlemmar som ville gå upp i år. 

 

REGION UTLAND 

Gun Merila ingår i sedan bildandet i Region Utlands styrelse och är regionens utbildningsansvarige. 

Fredrik Svensson ingår sedan årsmötet 2024 i Region Utlands styrelse och var tidigare adjungerad till 
styrelsens möten. 

  
IT:  
Facebook: Vi finns på Facebook med namnet Munskänkarna i Bryssel, med 246 medlemmar (något 
ökande), där alltså inte alla är medlemmar i sektionen, utan följer vår verksamhet.  
Instagram: Vi har ett instagramkonto där vi annonserar provningar, både egna och andras, och 
vinnyheter. Lessié har varit ansvarig för dessa, vilket hon skött aktivt och mycket bra. Hon har nu fått 
sällskap av Ann-Sofie Hellgren. 



 
VERKSAMHETSPLAN 2026 

 
UTBILDNINGAR  
● Vin- och matkurs kommer förmodligen att erbjudas under 2026 om intresse finns.  
● Prov i Fördjupad vinkunskap Nivå 2 kommer att anordnas den 21 mars 2026. 
● TeoreƟskt prov för Avancerad vinkunskap Nivå 2 kommer att anordnas i Bryssel i november om 
intresse finns.  
● PrakƟskt prov för Nivå 3 anordnas centralt i Sverige i november.  
● Prova-mera-cirkeln fortlöper kontinuerligt och vänder sig till medlemmar som har deltagit i de mer 
avancerade kurserna. Förberedelser inför det teoretiska och praktiska provet för Nivå 2 i mars och 
Nivå 3 i november 2026. 
● Kursen Världens vinländer startar i mars 2026. 
● Vidare kurser kan komma att anordnas. 
PROVNINGAR  
Styrelsen avser att fortsätta erbjuda provningar på olika pris- och kvalitetsnivåer, områdes- och 
druvspecifika provningar.  
Vi har ambitionen att ha såväl någon dyr och exklusiv provning som provningar med en mer tillgänglig 
prisnivå.  
 
Vi planerar för minst en allmän aktivitet där vi söker nya medlemmar, förmodligen i form av en 
provning i facklokalen. 
 
 
 
 
 


